[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2007 год                          № 9                         п.Стычновский

О разработке прогноза социально-

экономического развития поселения, проекта

бюджета Стычновского сельского поселения

на 2008-2010 годы.

В целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития поселения, проекта бюджета Стычновского сельского поселения на 2008-2010 годы, руководствуясь постановлением Главы Константиновского района Ростовской области от 19 апреля 2007 года № 180 «О разработке прогноза социально-экономического развития района, проекта бюджета муниципального района и прогноза консолидированного бюджетов Константиновского района на 2008-2010 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организационных мероприятий согласно приложению № 1.

2. Сектору экономики и финансов приступить к разработке прогноза социально-экономического развития поселения, проекта бюджета Стычновского сельского поселения с учетом организационных мероприятий, предусмотренных Планом, утвержденным настоящим постановлением.

3. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

      Глава Стычновского

сельского поселения                                                     П.И.Наревский

                                                                                                                                                                                     Приложение №1

                                                                                                                                                                              к Постановлению Администрации

                                                                                                                                                                              Стычновского сельского поселения

                                                                                                                                                                                  № 9   от  4.05.   2007года

ПЛАН

организационных мероприятий по разработке прогноза социально – экономического развития , проекта

бюджета поселения Стычновского сельского поселения на 2008- 2010 г.г

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка предварительного реестра расходных обязательств
	до 01.04.2007г.
	Начальник сектора экономики и фнансов

	2.
	Формирование предварительного реестра расходных обязательств
	до 01.04.2007 г.
	Начальник сектора экономики

и финансов

	3.
	Представление прогноза социально-экономического развития поселения включая прогноз развития сектора экономики и финансов поселения
	до  01.06.2007 г.
	Начальник сектора экономики

и финансов

	4.
	Обоснование расчетов на содержание администрации Стычновского сельского поселения
	до 01.09.2007г.
	Начальник сектора экономики

и финансов

	5.
	Обоснование расчетов поступлений в бюджет поселения доходов от использования имущества , находящегося в государственной и муниципальной собственности на 2008-2010 г г.
	до 01.05.2007 г.
	Специалист 1-й категории сектора экономики и финансов

	6.
	Прогноз плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2008-2010 гг.
	до 01.05.2007 г.
	Начальник сектора экономики и финансов

	7.
	Представление данных о штатной численности муниципальных служащих на очередной финансовый год
	до 01.06.2007 г.
	Начальник сектора экономики и финансов

	8.
	Расчеты лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов
	до  01.06.2007 г.
	Специалист I категории по вопросам муниципального хозяйства

	9.
	Предложения по предоставлению налоговых льгот и оценке выпадающих и покрывающих доходы бюджета Стычновского сельского поселения по ним при предоставлении налоговых льгот.
	до 01.08.2007 г.
	Специалист I категории сектора экономики и финансов

	10.
	Оценка налоговой базы и поступлений неналоговых доходов  по Стычновскому сельскому поселению с приложением экономических обоснований и соответствующих расчетов по установленным формам по следующим доходным источникам : - налог на доходы физических лиц ,

 - налог на имущество физических лиц,

 -  доходы от использования имущества ,находящегося в государственной и муниципальной собственности,

 -единый сельскохозяйственный налог ,

 - земельный налог .
	до  01.07.2007 г.
	Сектор экономики и финансов , специалист I категории по вопросам имущественных и земельных отношений.

	11.
	Формы статистической налоговой отчетности согласно заключенному Соглашению о взаимодействии Инспекции ИФНС по Константиновскому району Ростовской области и администрацией Стычновского сельского поселения
	в сроки установленные соглашением
	Начальник ИФНС России по Константиновскому району Ростовской области

	12.
	Разработка  основных направлений бюджетной и налоговой политики Стычновского сельского поселения на 2008 -2010 годы
	до 01.08.2007 г.
	Начальник сектора экономики  и финансов

	13.
	Подготовка документов и материалов в соответствии со статьей 24 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном  процессе в Стычновском сельском поселении ,утвержденного решением Собрания депутатов Стычновского сельского поселения №14 от 18.10. 2005 года.
	до 01.08.2007 г.
	Начальник сектора экономики и финансов

	14.
	Предоставление проекта решения о бюджете Стычновского сельского поселения на 2008 – 2010 г.г. на рассмотрение Собранию депутатов Стычновского сельского поселения
	до 01.11.2007 г.
	Начальник сектора экономики и финансов

	15.
	Подготовка уточненного реестра расходных обязательств Стычновского сельского поселения
	не позднее 10 дней после принятия решения о бюджете на 2008 -2010 г г.
	Начальник сектора экономики и финансов

	16.
	Формирование  реестра расходных обязательств
	Не позднее месяца после принятия решения о бюджете Стычновского сельского поселения на 2008 – 2010 г г.
	Начальник сектора экономики и финансов

Глава Стычновского сельского поселения                          П.И.Наревский
PAGE